Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracao
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentacgio registrada no SICAF, que a

situacdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.820.223/0001-44

Razio Social: MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO

Nome Fantasia: LUMINART

Situagdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/02/2021

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Piblico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

n&n

Documento(s) assinalado(s) com esti(3o) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informacdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagcdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 05/02/2021
FGTS Validade: 26/08/2020
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 08/02/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 07/09/2020
Receita Municipal Validade: 26/09/2020
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira (Possui Pendéncia)
Validade: 30/04/2020 (*)
Emitido em: 24/08/2020 12:57 1 de 1

P 117 OO Y97 OA NT - .  _  YWJ/ITANTINTTA ANTTTINTITC DATA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relat6ério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.820.223/0001-44
Razio Social: MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO
Nome Fantasia: LUMINART

Situacdo do Fornecedor: Credenciado

Ocorréncia 1:

Tipo Ocorréncia: Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. |
UASG Sancionadora: 153054 - HOSPITAL DAS CLINICAS DA UF/GO
Data Aplicacio: 04/03/2020

Niumero do Processo: 23070000128201918

Descri¢do/Justificativa: Negado provimento ao recurso interposto, aplica-se a presente penalidade em
razio do nio envio de proposta para o item 35, licitado através do Pregio
Eletronico n* 084/2018, conforme decisio proferida pela Vice-Reitoria em
exercicio da Reitoria da UFG em 04/03/2020, nos autos do processo n*
23070.000128/2019-18



Ocorréncia 2:

Relatorio de Ocorréncias

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niumero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentacio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentacgio falsa

70020 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
Uniio

Determinado

14/05/2018 Prazo Final: 12/06/2018

PAE 14.738/2018

A Presidéncia do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina resolve aplicar
i empresa Marcelo Luiz Clemente Brandio, CNP] n. 07.820.223/0001-44, as
penalidades de impedimento de licitar e contratar com a Unido e
descredenciamento no SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de
Fornecedores), com base no art. 7* da Lei n. 10.520/2002 e no subitem 10.2,
“e”, do Edital do Pregio n. 016/2018, pelo periodo de 30 (trinta) dias, a contar
desta publicagio. As penalidades sio resultado da apuracgio de irregularidades
ocorridas no referido Pregio, mediante o PAE n. 14.738/2018.

Floriandpolis, 7 de maio de 2018.

Desembargador Ricardo Roesler
Presidente



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacado relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 24/08/2020 12:55:27

Informacodes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO
CNPJ: 07.820.223/0001-44

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



MINISTERIO DA EDUCAGAO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

CERTIDAO N° 92/2020 - MNUDAP (11.05.02)

N° do Protocolo: NAO PROTOCOLADO
Juiz de Fora-M G, 21 de Agosto de 2020

Habilitao_-_MARCELO_LUIZ_CLEMENTE.pdf

Total de paginas do documento original: 5

(Assinado digitalmente em 27/08/2020 15:20 )
WENNIA ANTUNES BAIA
COORDENADOR
2357602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https:/sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu nimero: 92, ano: 2020, tipo: CERTIDAO, data de emissao: 21/08/2020 e o cadigo de
verificagdo: 47e27c4d2e


https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

